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Procesverbal nga mbledhja > Draft Strategjia per Zhvillim Ekonomik Lokal 2024-2027 e
mbajtur mé 15 Dhjetor 2023, né ora 14:00, né sallén e Kuvendit

Né mbledhje kané marré pjesé: Nénkryetari i Komunés, Faruk Beqa, Drejtori per Zhvillim
Ekonomik Kastriot Shabani, Kryesuesi i Kuvendit Adnan Ademaj , Lulzim Sahiti (ZI), Drejtori per
Planifikim Urban, Kadaster, Gjeodezi dhe Pronesi Grejtalb Emini , dhe asambleistja Rrezarta Ramadani.

Drejtori i zhvillimit ekonomik,z.Kastriot Shabani merr fjalén dhe falenderon t& pranishmit qé sot jané
prezent né kété mbledhje dhe prezanton pikat e rendit t€ dités:

1. Zhvillimi ekonomik lokal
2. Objektiva té ndryshme

Kastriot Shabani: I falenderoj te gjithe bashkepunesit ne kete Draft Strategji per Zhvillimin Ekonomik
Lokal gjate viteve ne vijim 2024-2027. Nje falenderim i veqante shkon per expertin dhe hartuesin, Basri




duke krijuar vende te reja te punes dhe duke nxitur rritjen e investimeve. Qellimi i ketij drafti eshte
krijimi i nje ekonomie lokale te gendrueshme.

Basri Hyseni:

Permes dokumentit te perpiluar, nga anétarét e Grupit Punues té Komunés sé Shtimes, né bashképunim
dhe mbéshtetje nga kompania konsulente “SWOT Consulting” dhe te dhenave statistikore paragiten
investime te ndryshme te zhvillimit ekonomik. Sa i perket investimeve, parku teknologjik do te kete
lidhje me fshatra. Nga te dhenat e sakta do te kete te punesuar, gje qe do te kete rritje ne zhvillim dhe ne
punesim te qytetareve te Komunes se Shtimes.Diferenca eshte tejet e dukshme krahasuar me vitet e
meparshme. Kjo strategji éshté e bazuar né t& dhéna shumé té sakta dhe kjo falé angazhimeve edhe nga ana
e drejtorive pérkatése. Njé nga géllimet mé té réndésishme té zhvillimit té géndrueshém éshté hapja e
vendeve té reja té punés dhe ulja e shkallés sé papunésisé, si dhe ulja e pabarazisé gjinore dhe sociale té
grupeve té margjinalizuara, duke nxitur punésimin e té rinjve dhe personat me aftési té€ kufizuara, si dhe
grupet e tjera té rrezikut. Cdo vit do te kete monitorim dhe raportim ge eshte dokumenti kryesor per
mbikqyrje.

2. Té ndryshme

Lulzim Sahiti; Kerkoj nga anetaret ¢ angazhuar ne kete projekt te kete elektorim pasi qe ka pasur ngritje
gjate viteve te meparshme, ndersa renie gjate viteve te fundit, gje qe po rezulton ne mosperputhje me ate
qe paragqitet.

Ejup Ismajli: Si mbikqyres i projektit te kontrates kam bere percjelljen, por ne momentin ge dokumenti
eshte publikuar nuk ka pasur kohe per korrigjim.

Grejtalb Emini: Duhet te rritet buxheti financiar.

Kastriot Shabani: Falenderoj te gjithe te pranishmit, falenderoj Krytarin e Komunes Qemajl
Aliu,Nenkryetarin Faruk Beqa dhe ekspertin Basri Hyseni dhe te gjithe bashkepuntoret.

Faruk Beqa: Falenderoj kryetarin e Komunes, Qemajl Aliu, Drejtorin per Zhvillim Ekonomik Kastriot
Shabanin dhe te gjithe pjesemarresit.

Mbledhja ka pérfunduar né ora 15:15

Procesmbajtés:
Donika Zeqiri
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